In te enim (*Domino*) curram accinctus: in Deo transiliam murum. *Ibid. 22. 30. Vide ibidem v. 35. 48. & 49. immo tuum polterine. Item cap. 12. 10. 12. 1. Paral. 14. 10*

Et ecce Propheta unus accedens ad Achab regem Israhel, ait ei: Hec dicit Dominus: Certe vidisti omnem multitudinem hanc nimiam? ecce, ego tradam eam in manu tua hodie: ut scias, quia ego sum Dominus. *3. Reg. 20. 13. 4. Reg. 3. 18. c. 5. 1. 1. Paral. 22. 18*

Et certe cum permodicus venisti numerus Syrorum, tradidit Dominus in manus eorum infinitum multitudinem: eo quod dereliquerunt Dominum Deum patrum suorum? in Joas quoque ignoramus exercitum huius. *Ibid. 24. 24*

Quod si pars in robore exercitus bella confitire, superari te faciet Deus ab hostibus: Deinde quippe est etiadjus, & in fugam convertere. *Ibid. 25. 8. c. 16. 7. c. 18. 5. 9*

In Deo faciemus virtutem: & ipse ad nihil deducat inimicos nostros. *Psal. 107. 14*

Dextera Domini fecit virtutem, dextera Domini exaltavit me, dextera Domini fecit virtutem. *Ibid. 11. 16. Psalm. 143. 2*
 Equis paratus ad diem bellum Dominus autem falorem tribuit. *Prov. 21. 31*
 Eris enim hoc memoriale nominis tui (Dominus) (dicit Judith) cum manus feminis dejecteris
 eum (*Holofernem*). *Judith. 9. 15*

Viliora postulerunt pauci contra multos.

Quod cum audiret Abraham, captivum videlicet Lot, fratrem suum, numeravit expeditos vernaculae filios trecentos decem & octo: & persecutus est usque Dan. Et divisus sociis, irruit super eos nocte: percutiuit eos, & persecutus est eos usque Hobo, & Phoenici, quae est ad lacum Damasci. (*erant enim quinque reges quos percutiuerat.*) *Gen. 14. 14.*
 Dixique Dominus ad Gedeon: Mutate tecum eft populus, ne traducere Madian in manus eius: ne gloriaret contra me Israël, & dicas: Meis viribus liberatus sum: *Judith. 7. 20.* Reversus fuit de populo viiginti duo milia virorum, & tantum decem milia remanerunt. v. 3. Dixique Dominus ad Gedeon: Adhuc populus multus est, due eos ad aquas, & ibi probabo illos: & de quo dixeris tibi ut tecum vadat, ipsi perga: quem ire prohibeo, reveratur. v. 4. Et ait Dominus ad Gedeon: In trecentis viris qui lambauerunt aquas, liberabo vos, & tradam in manu tua Madian: omnis autem reliqua multitudo revertatur in locum suum. v. 7.
 Dixit autem Jonas ad adolescentem amigerum suum: Veni: transeamus ad frationem incircumciditorum horum: si forte latet Dominus pro nobis: quia non est Dominus difficultate salvare, vel in multis, vel in paucis. *I. Reg. 14. 6.* Et facta est plaga prima, qua percussit Jonas, & amiger eius, quasi viiginti virorum, in media parte jugeri, quam par boun in die arate confundivit. v. 14.

Respiciente Judas, vidit infire bellum ex adverso & post tempore: & clamavit ad Dominum: ac faceret tubis canere coepit. Omnesque viri Iuda vociferari sunt: & ecce illi clamantibus perturbit Deus Jeroboam, & omnem Israël qui stabat ex adverso Abia, & Iuda. *I. Par. 13. 14.*

Et invocavit (*Aba*) Dominum Deum, & ait: Domine, non est apud te ulla distans, utrum in paucis auxiliis in pluribus: adiuta nos Domine Deus noster: inter enim & in tuo nomine habentes fiduciam venimus contra hanc multitudinem (*Zaransus regem Aethiopum cum exercitu milia milliona devicit*) *Ibid. 14. 11.* Exterruit itaque Dominus Aethiopos coram Afa & Iuda: fugeruntque Aethiopae. v. 12. *I. Mach. 3. 16. 12*

Et certe cum permodicus venisset numerus Syrorum, tradidit Dominus in manibus eorum infinitam multitudinem, eo quod dereliquerat Dominum Deum parum suorum: in Iosias quoque ignominiosa excercere iudicia. *Ibid. 24. 24.*

Poëtastam viduarum inservit triumphus.

Causa Madianitum sola virginis reservatur, substantia ex aqua dividitur pugnacibus, & pluri, primis societate ad levitis traduntur, gratia Dio cum donatis effunduntur. *Num. 31. 1*
 Revertente autem Iephite (*a cede Ammonitarum*) in Maphisa dominum suum, occurrit ei unigenita filia sua, cum tympanis & choris; non enim habebat alios liberos. *Judith. 11. 34.*
 Porro cum revertenter percusso Philisteo David, (*& ferret caput in Ierusalem*) egredit sunt mulieres de universis urbibus Israël, cantantes, chorologe ducentes, in occursum Saul regis, in tympanis latitit, & in fistulis. *I. Reg. 18. 6.*

Victorie genitio praefestissimum.
 Noli vinci a malo, sed vince in bono malum. *Rom. 12. 21.*

TITULUS X.

Vultus,

Vultus in fidore vultus parvulus,

In fidore vultus tui vestitus pane: *Gen. 3. 19*

Vultum largitur Deus bonitatis & beatitatis.

Dixitque Deus ad Adam & Eviam: Ecce dedi vobis omnem herban afferentem semen super terram, & universa ligna que habent in semiperfisi sementem generis sui, ut sint vobis in efacim: & cunctis animalibus terra, omnique volucri cali, & universis que moventur in terra -- ut habeant ad vescendum. *Ibid. 1. 29. Conf. Gen. 9. 3*

Oculi omnium in te sperant Domine: & tu darefac illum in tempore opportuno. Apries tu manum tuam: & imples omne animal benedictione. *Psal. 144. 15*

Dominus Qui dat jumentis efac iporum, & pullis coryorum invocantibus eum. *Ibid. 146. 9*

De vixitu non debemus esse feliciter.
 Ne solliciti sitis anima vestre quid manducetis. *Matt. 6. 21. Idem Luc. 12. 22.*

TITULUS XL.

Vultus.

Vidua & pupillo non nocebitis. Si laeseritis eos, vociferabitur ad me, & ego audiā clā morem eorum, &c. *Exod. 22. 22*

Non perveres, judicium advenz & pupilli, nec auferes pignoris loco viduam vestimentum. *Ibid. 24. 17.* Quando messeueris segetem in agro tuo, & oblitus manipulum reliqueris, non reverteris ut tollas illum: sed advenam, & pupillum, & viduam autere parieris, ut benedicat tibi Dominus Deus tuus in omni opere manuum tuarum: v. 19. *Vide & Cap. 16. 14*

Quando compleveris declivam cunctarum frugum tuarum: anno decimaruū tertio, dabis Levite, & advenz, & pupillo, & viduam, ut comedant intra portas tuas, & saturentur. *Ibid. 26. 12*

Maledictus qui pervertit judicium advenz, pupilli, & viduaz, & dicit omnis populus: *Amen.* *Ibid. 27. 19*

Afinum pupillorum abegerant, & abstulerunt pro pignore boyeth viduam. *Ibid. 24. 3*
 Si negavi, quod volebam, pauperibus, & oculos viduaz expectare feci. *Ibid. 31. 16*

Viduam eius benedicis benedicam. *Ibid. 31. 15*

In iudicando etio pupilli misericors ut pater, & pro viro matris illorum: & eris tu velut filius Aliftimi obediens, & misericordus tui magis quam mater. *Ecccl. 4. 10*

Principes tui infideles, foci furum, omnes diligunt numerā, sequuntur retributions. Pupillo non judican: & causa vidua non ingreditur ad illos. *Ibid. 1. 2.* *Vide & v. 17. Jerem. 5. 8*

Hec dicit Dominus: Facite iudicium & iustitiam, & liberate vi oppresum de manu calunniatoris: & advenam, & pupillum, & viduam molite contristare, neque opprimatis inique: & sanguinem innocentem in loco isto. *Jerem. 22. 8*

Et viduam & pupillum & advenam, & pauperem molite calamitari: & malum vir fratri suo cogiter in corde suo. *Ibid. 7. 10*

Et accedam ad vos in iudicio, & ero tertiis velox maleficis, & adulteris, & perjuris, & qui calumniant mercedem mercenarii, viduas, & pupilos: & opprimunt peregrinum, nec timerunt me dicit Dominus exercituum. *Malab. 3. 9*

Vobis Scribe & Pharisei hypocrite: quia comeditis domos viduarum, orationes longas orantes: propter hoc amplius accipietis iudicium. *Matt. 23. 14. Marc. 12. 40. Luc. 20. 47*

Vidua honorata, quae vere vidua sunt, & c. 1. *Tim. 5. 3.* Si quis fidelis habet viduas, submittat illis, & non gravetur ecclesia: ut sis qui vere vidua sunt, sufficiat. v. 16

Religio munda & immaculata apud Deum illa est: hec est: Visitare pupilos, & viduas in tribulatione eorum, & immaculatum se custodire ab hoc facculo. *Jacob 1. 27*

Vidua pia quid daret.

Erat autem Judith reliqua eius vidua iam annis viibus & mensibus sex, &c. *Judith. 8. 4.*
 (*Judith vivitibus non vobis omni orari studiat.*)

Et hæc vidua (*Anna*) erat usque ad annos octoginta quatuor: quæ non discedebat de templo, jejuniis & oblationibus servientibus nocte ac die. *Luc. 2. 37*

Vidua honorata: quae vere vidua sunt, 1. *Tim. 5. 3.* Quæ autem vere vidua est, & desolata, sperat in Deum, & infest oblationibus nocte ac die. Nam quæ in deliciis est, vivens mortua est. v. 15. *Vide & Tit. 2. 3*

TITULUS XII.

Vigilantia.

Vigilandum. Vide Adventus Domini.

*Vigilare de Deo dicitur, dum in id quod preposuit sedule incumbit, vel
 in misericordia tal in iudicio.*

Et factum est verbum Domini ad me (*Teresianum Proprietam*) dicens: Quid tu vides. *Jeremiā*? Et dixi: Vingam vigilantem ego video. Et dixit Dominus ad me: Bene vidiisti, & quia vigilabo ego super verbo meo, ut faciam illud. *Jerem. 1. 11*

Et hæc vigilavi, (*inquit Domi*) super eos ut evellam, & demoliam, & dissiparem, & disperserem, & affigem: sic vigilabo super eos, ut adficiem, & plantem, ait Dominus. *Ibid. 31. 28*

Ecco ego vigilabo super eos in malum, & non in bonum: & consumentur omnes viri Iuda, &c. *Ibid. 44. 27*

Vigilantia pia omnia, sed puerilium in primis necessaria, ad malum declinandum.

Quoniam vigilans fuit Jacob in servitio Labani, testatus est his verbis: Die noctuque asta urebar & genu, jugibatque somnum ab oculis meis. *Gen. 32. 40*

Vigilate, & orate, ut non intretis in tentationem. Spiritus quidem prouptus est, caro autem infusa. *Matt. 26. 41*

572 Hoc autem fitote, quoniam si sciret pater familias, qui hora fur veniret, invigilaret utique, & non fineret periodi dominum suum. *Luc. 12. 39*
Vigilate itaque, omni tempore orantes. *Ibid. 21. 36*
Itaque si exultaret stare, videat ne cadat. Erigilate iusti & nolite peccare. *1. Cor. 10. 12. 6. 15. 34*
Sobri effete, & vigilate: quia adversarius vester diabolus tamquam leo rugiens circuit, quarens quem devoret. *1. Pet. 5. 8*
Si ergo non vigilareris, veniam ad te tamquam fur, & nescies qua hora veniam ad te. *Apoc. 3. 3*

Enarratione.
O Mni custodia serva cor tuum, quia ex ipso vita procedit. *Prov. 4. 23*
Ego diligenter me diligo, & qui mane vigilant al me, invenient me. *Ibid. 31. 17*
Beatus homo qui audit me, & qui visitat ad portas meas quotidie. *Ibid. v. 34*
Vigilia honestatis tabefacit carnes. *Ecccl. 31. 1*
Qui vigilaverit ad illum (Dominum), invenient benedictionem. *Ibid. 32. 18*
Vigilate, state in fide, viriliter agite, & confortamini. *1. Cor. 12. 13*
Orationis instante, vigilantes in ea in gratiarum actione. *Celi. 4. 2*

Indicationes.
Vigilate ergo, quia nescitis qua hora Dominus vester venturus sit. *Mat. 24. 42*
Vigilate itaque, quia nescitis diem, neque horam. *Ibid. 5. 13*
Vigilate, vigilare, & orate: nescitis enim quando tempus sit. *Mar. 13. 33*
Vigilate ergo (nescitis enim quando Dominus dominus veniet, fero, in mediis nocte, ac galli cantu, in mane) ne cum venerit repente, inveniant vos dormientes. *Ibid. v. 37*
Quod autem vobis dico, omnibus dico: Vigilate. *Ibid. v. 37*
Beati servi illi, quos cum venerit Dominus, invenient vigilantes, &c. *Luc. 12. 37*
Ne vos cibate parati: quia qua hora non patatis. Filius hominis veniet. *Ibid. 12. 40*
Tu vero vigila, in omnibus labora: opus est fac Evangelium. *2. Tim. 4. 5*
Omnium autem finis appropinquavit. Eitate itaque prudentes & vigilate in Orationibus. *1. Pet. 4. 7*
Igitur non dormiamus, sicut & ceteri, sed vigilemus, & sobrii sumus. *1. Thess. 5. 6*
Beatus qui vigilat, &c. *Apoc. 16. 15*

T I T U L U S XIII.

Vinalia.

Non queras ultionem, nec memor eris injuria civium tuorum. *Levit. 19. 18. Gen. 15. 14. Jerem. 51. 36*
Mea est ultio, & ego retribuam in tempore, ut lababor pes eorum: juxta est dies perditionis, & aetere festinant tempora. *Deut. 32. 35*
Expletum humilem confortacionem ejus, & exquirit sanguinem nostrum de afflictionibus inimicorum nostrorum & humiliabit omnes gentes, quacumque insurgunt contra nos, & faciet illa fine honore Dominus Deus noster. *Judith. 8. 20*
Va genti insurgenti super genus meum: Dominus enim omnipotens vindicabit in eis, & in die iudicii visitabit illos. *Ibid. 16. 20*
Exulta Domine in ira tua: & exaltare in finibus inimicorum meorum. *Psal. 7. 7*
Quoniam requiras sanguinem eorum recordari est: non est oblitus clamorem Pauperum. *Ibid. 9. 13. Prov. 17. 11*
Dens ultionum Dominus, Deus ultionum libere egit. *Ibid. 9. 3. 1*
Ne dicas: Redam malum (pro male), expecta Dominum, & liberabit te. *Prov. 10. 22*
Ne dicas: Quomodo fecit mihi, sic faciam ei: redam unicus secundum opus suum. *Ibid. 24. 29*
Qui vindicari vult, a Domino inventiet vindictam, & peccata illius servans servabit. *Re. Inique proximo tuo nocent te: & tunc deprecant tibi peccata solventur. Ecccl. 28. 1*
Hec dicit Dominus Deus: Pro eo quod fecit Idumaea ultionem, ut te vindicaret de filiis Iuda, peccatarum delinquis, & vindictam expeditiv de eis, &c. *Ezech. 5. 2. 12. Et dabo ultionem meam super Idumaeam per manus populi mei Iraelis & facient in Edom juxta iram meam, & iure meum: & scient vindictam meam, dicit Dominus. v. 14*
Deus amulator, & uiscens Dominus: uiscens Dominus, & habens furor: uiscens Dominus in hestis tuis, & irascens ipse iniurias suis. *Nabu. 1. 2*
Ego autem dico vobis, non refire malos: sed si quis te perculerit in dexteram maxillam tuam, prebe illi & alteram, &c. *Mat. 5. 39*
Cum vidissent autem discipuli ejus Jacobus & Joannes, (Samaritanus Christum male recepero) dixerunt: Domine, vis, dicimus ut ignis defendar de celo, & consumat illos? *Et*

Et conversus (Christus) increpavit illos, dicens: Nescitis cujus Spiritus estis, &c. *Luc. 9. 54*
2. Cor. 6. 7
Ait autem Dominus: Audite, quid judex iniuritatis dicit: Deus autem non faciet vindictam electorum tuorum, clamantium ad se die ac nocte, & patientiam habebit in illis? Dico vobis, quia cito faciet vindictam illorum. *Ibid. 18. 6*

Non vominetiplos defendentes carissimi, sed date locum ira: scriptum est enim: Mihi vindictam: ego scribiam, dicit Dominus. *Rom. 12. 19. Item. Heb. 10. 30. aerbarum habetur.*

Videte ne quis malum pro male aliqui redat: sed semper quod bonum est feceramus in invicem, & in omnes. *1. 2. 1. 15. Prov. 17. 13*

Alexander zirius multa mala mihi ostendit: reddet illi Dominus secundum operam eius: quem & tu devita: valde enim reficit verbis nostris. *2. 2. 1. 14. Jac. 5. 5*

Non redentes malum pro male, ne maledictum pro maledicto, sed e contrario benedicit: quia in hoc vocati estis, ut beneficitione hereditate possideatis. *2. Pet. 3. 9*

Et clamabant (*animi interficitorum subiugis altus*) voce magna, dicentes: Ulquequo Domine (sanctus & verus) non iudicas, & non vindicas sanguinem nostrum de his qui habitant in terra? *Apoc. 6. 10*

T I T U L U S XIV.

Vina.

Vines vulgaris & mystica.

Coopitque Noe vir agricola exercere terram, & plantavit vineam. *Gen. 9. 20*
Ingentilis vineam proximi tui, comedere uvas quantum tibi plaserit: foras autem ne eleras tecum. *Deut. 23. 24*

Cantabo dilectio meo canticum patruelis mei vinea sua. Vinea facta est dilecta meo in coru filio olei, &c. *Isa. 5. 1. Jer. 2. 21*

Vinea fuit pacifico in ea, quia habet populos: tradidit eam custodibus, vir afferit pro fructu eius mille argenteos. Vinea mea coram me est. *Gen. 8. 11*

Simile est regnum calorum homini patrifamilias, qui exiit primo mane conduceret operarios in vineam suam. *Matth. 20. 1*

Altam parabolam audire: Homo erat patrifamilias, qui plantavit vineam, & sepem circumdedit ei, & fodit in ea torcular, & adficavit turrim, & locavit eam agricultoris, & peregre protectus est. *Ibid. 21. 33. idem Matth. 22. 1. habetur verbatim. idem Luc. 20. 9*

T I T U L U S XV.

Vinum.

Vini absus quim noxiis.

Luxoriosa res, vinum, & tumultuosa ebrietas: quicunque his delectatur, non erit sapiens. *Prov. 20. 1*

Cui va? cuius parvi va? cui rixaz? cui fovez? cui sine cauilla vulnera? cui suffuso oculorum? nonne his qui communior in vino, & student calicibus soporandi? *Ibid. 23. 29*

Ne intusgaris vinum quando flavescit, cum splendoris in vitro color ejus: ingreditur blande, sed in novissimo mortdebit ut coluber, & sic regulus venena diffundet. Oculi tui videbant extraneas, & cor tuum loquenter perverba. Et eris sicci domiens in medio mari, & quasi lopius gubernator, ambo clavo: & dico: Verberaverunt me, sed non dolui: traxerunt illas, & ego non tenui: quando evigilab, & rufus vina reperibam? *Ibid. v. 31*

Noli regibus, o Lamuel, noli regibus dare vinum: quia nullum secretum est ubi regnat ebrietas: & me forte bibant, & obliviscantur iudiciorum, & mutant caulinam filiorum pauperis. *Ibid. 31. 4*

Va, qui confusigisti mane ad ebrietatem festandam, & potandum usque ad vesperam, ut vino affuetus. *Isa. 5. 11*

Et nolite inebriari vino, in quo est luxuria. *Ephes. 5. 18*
Non accet eis epilicum vinolentum. Tim. 1. 7. idem 1. Timoth. 3. 3

Anus similiter — non multo vino fervientes fori, sed bene docentes: &c. *Ibid. 2. 3*

Pascuolus modico vino utere, propter stomachum tuum, & frequenter tuas infirmitates. *1. Thes. 5. 2. 3*

Vinum figurate sumitur, pro aliibus humanis.

FEl draconum vinum eorum, & venenum alpidum infanabile. *Deut. 32. 33*

Comedant panem impieatis, & vinum iniuritatis bibunt. *Prov. 4. 17. Isa. 1. 22*

Argentum tuum versum est in scoriam: vinum tuum mitum est aqua. *Isa. 1. 22*

Offendit (Domus) populo tuo durus potat: nos vino compunctionis. *1. Pet. 5. 5*

THESAURUS BIBLICUS.
TITULUS XVI.

Viri, diligit uxores vestras, frater & Christus dilexit Ecclesiam. *Ephes. 5. 25.* Idem replicatur ibidem v. 28. item v. 35
Viri, diligit uxores vestras, & nolite amari esse ad illas. *Coloss. 3. 19*
Viri similes cohabitantes secundum scientiam, quasi infirmorum vaculo mulierib[us] impotentes honorem, tamquam & coherentibus gratia vita. *1. Pet. 3. 7*

TITULUS XVII.

Virgo.
Virginis commendatur.
Sunt enim Eunuchi, qui de matris uero sic sunt fūti: & sunt Eunuchi, qui facti sunt ab hominibus: & sunt Eunuchi qui scipios castraverunt propter regnum celorum. Qui potest capere, capiat. *Math. 19. 12*
Et virginibus autem praeceptum Domini non habeo: confilium autem do, tamquam misericordiam confecutus a Domino, ut sim fidelis. *1. Cor. 2. 25*
Et mulier innupta, & virgo cogitat quia sunt innati, quomodo placeat viro. *Ibid. v. 34*
Qua autem nupta est, cogitat quia sunt innati, quoniam coniuncti: Virgines enim sunt. Hi sequuntur agnum quocunque erit. Hi enim sunt ex hominibus primi: Deo & Agno. *Apoc. 14. 4*
Virginis preferens exponit.

Igitur & qui matrimonio jungit virginem suam, bene facit: & qui non jungit, melius facit. *1. Cor. 7. 38*. Beator autem erit si permanenter secundum meum confilium: puto autem quod & ego spiritus Dei habeam. *v. 40*

Virginis servantur.
Ergo caelos interficie (air Moses principalem exercitus Israel contra Madianitas) quidquid est generis masculini, eriam in parvulis: & mulieres, quae noverunt viros in coitu, jugulare: pueras autem & omnes feminas virgines, revertebo vobis: & manete extra casta prem diebus. *Num. 31. 17*

Virgines clarae ut nubes cuncta.

Accinctaque mulieres cilicis pectus, per plateas conflucent: sed & virginis, quae concluse erant, procurarent ad Oram, alii autem ad muros, quedam per senectiras aspirabant: universa autem pretendentis manus in catum deprecabantur. *2. Mach. 5. 19*

TITULUS XVIII.

Vigilia.

His ita transactis, uniuersit etiologos opus misericordie.
 p[ri]m[us] eius duobus filiis, Manasse & Ephraim, ire perseruit. *Gen. 48. 1*
 Porro Ochotus filius Ioram, rex Iuda, descendit invicere Ioram filium Achab in Jezrahel, quia agrotabat ibi. *4. Reg. 8. 29*

Eldies autem agrotabat infirmitate, eua & mortuis est, descenditque ad eum Joas rex Irael, & sibi coram eo, dicebatque: Pater mihi, Pater mihi curus Irael, & auriga ejus. *Ibid. 13. 14. Job 2. 11*

Dominus operi erat illi super lectum doloris ejus: universum stratum ejus versasti in infumitate ejus. *Psal. 40. 4.*

Nous deploramus in consolacione, & cum lugentibus ambula. Non te pigeat visitare infumum: ex his enim in dilectione firmaberis. *Ecccl. 7. 38. c. 38. 13*

Melius est ire ad domum luctus, quam ad domum convivii; in illa enim finis cunctarum admonet hominum, & vivens cogitat quid futurum sit. *Ecccl. 7. 3. Rom. 12. 13*

Hoples eram & collegitis me: (ignis Christus) iudas & cooperantis me: infirmus & visifatissime: in carcere eram, & venisti ad me. *Math. 25. 35*

Tunc (*in die iudicii*) respondebunt ei iusti, dicens: Domine quando te vidimus — hospitem, & collegiam te? — infirmum, aut in carcere, & venimus ad te? *Ibid. v. 33.* Et respondens rex, dicens illis: Amen dico vobis, quandoam fecisti uni ex his fratribus meis minimis, mini fecitas. *v. 40. Joan. 4. 3. c. 12. 9. 2. Cor. 1. 4*

Vigilia sacerdotis desiderabilis Paulus.

Desidero enim videre vos, ut aliquid impetrari vobis gratia spiritualis ad confirmandas vos. *Rom. 1. 11*

Der Dom ut veniam ad vos in gaudio per voluntatem Dei, & refrigeretur vobis. *Ibid. v. 12*

Nunc

THESAURUS BIBLICUS.

575

Nunc vero alterius locum non habens in his regionibus, cupiditate autem habens venienti ad vos, ex multis iam praecedentibus annis. *Rom. 15. 23*

Vellent eis apud vos modo, & mutare vocem meam: quoniam confundor in vobis. *Gal. 4. 20*

Nos fratres, defolatos ad tempus horum, asperci non corde, abundantius festinavimus faciem vestram videre, cum multo desiderio. *1. Thess. 2. 17*

TITULUS XIX.

Vita.

Vita fiduciam ad quam regnata sit insinuanda.

In sudore vultus tui vesceris pane, donec revertaris in terram de qua sumptus es: quis pulvis es, & in pulvrem revertaris. *Gen. 3. 19*

Apparet ei Dominus (*Abraham*) dixisse ad eum: Ego Deus omnipotens ambula coram me, & ego perficius. *Ibid. 17. 1. Vide & PL. 14. tetrum.*

Sex enim diebus fecit Dominus celum & terram, & mare, & omnia quae in eis sunt: & requievit in die septimo, icteo benedixit Dominus diei sabbati, & sacrificavit cum. *Exod. c. 20. v. 13*

Ego enim sum Dominus Deus vester: sancti estore, quia ego sanctus sum. *Lvt. 11. 44*

Terrum et Dominus ad Moyensem dicens: Loquere ad omne cœcum filiorum Israël, & dices ad eos: Sancti estore, quia ego sanctus sum, Dominus Deus vester. *Ibid. 19. 1. Ibid. c. 20. 7. exodus 20. 12*

Exiit mihi sanctus, qui sanctus sum, ego Dominus, & separavi vos a ceteris populis, ut efficiam mei. *Ibid. 20. 26*

Sint ergo sancti, qui & ego sanctus sum, Dominus, qui sanctifico eos. *Ibid. 21. 8*

Qui accedit in montem Domini? — innocens manus & mundo corde, qui non accepit in vano animam suam: nec juravit in deo proximo suo. Hic accipiet benedictionem a Deo: mino est hinc generatio querentium — faciem dei Jacob. *Ibid. 23. 3*

Custodi innocentiam, & vide equitatem, quoniam dñe reliquit homini pacifico. *Ibid. 26. 37*

Deum time, & mandata ejus obserba — & cunda que sunt adducet Deus in iudicium pro omni errato, five bonum five malum illud sit. *Ibid. 1. 3*

Estote ergo perfecti, sicut & Pater vester celestis perfectus est. *Math. 5. 48*

Omnia ergo quacunque vultis, ut facient vobis homines, & vos facite illis. Hoc est enim lex & Prophete. *Ibid. 7. 12. Vide idem Tob. 4. 16. & Luc. 6. 31*

Tollite jugum meum super vos, & discite a me, quia misericordia sum, & humili corde: & inventeris requiem animalibus vestris. *Ibid. 11. 29*

Parihac caeci, munda prius quod inutus est etiatis & patophidis — *Ibid. 23. 26*. vos a foris quidem parentis hominibus iusti, iustus autem pleni estis hypocriti, & iniquitatis. *v. 28*

Estote ergo misericordes, sicut & Pater vester misericordes est. *Eccl. Lvt. 6. 36*

Si quis mihi ministrat, me sequatur: & ubi ego sum, illuc & minister meus erit. Si quis mihi ministriaverit, honorificabit eum Pater meus. *Psalm. 12. 26*

Si ergo lavi pedes vestros, Dominus, & magister: & vos debetis alter alterius lavare pedes. *Ibid. 13. 14. Vide & v. 34*

Hoc est praeceptum meum, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos. *Ibid. 15. 12. c. 21. 15*

Conseputili enim sumus cum illo per baptismum in mortem: ut quomodo Christus surrexit a mortuis per gloriam Patris, ita & nos in novitate vita ambulemus. *Rom. 6. 4*

Nihil ergo nunc damnationis est nisi, qui sunt in Christo Iesu, qui non secundum carnem ambulant. *Ibid. 8. 1*

Sed inuidit dominum Iesum Christum, & caro curam ne feceritis in desideriis. *Ibid. 13. 14. Vide & v. 34*

Unusquisque vestrum proximo suo placet in bonum, ad adificationem. *Ibid. 15. 2*

Sive ergo manducatis, five bibitis, five aliud quid facitis: in gloriam Dei facite. *1. Cor. 10. 31*

Unusquisque in qua vocazione vocatus est, in ea permaneat. &c. *Ibid. 7. 20*

Mundemus nos ab omni iniquitatem carnis & spiritus, perficientes sanctificationem in timore Dei. *2. Cor. 7. 1*. Capite nos. Neminem ladiemus, neminem corruptimus, neminem circumvenimus. *v. 2*

(Deus) elegit nos in ipso ante constitutionem mundi, ut essemus sancti & immaculati in conspectu ejus in caritate. *Ephes. 1. 4*

Oblecto itaque vos ego vinculus in Domino, ut digne ambuletis votatione, qua vocati estis, &c. *Ibid. 4. 1*. Renovamini autem spiritu mentis vestrae, & induite novum hominem, qui secundum Deum creatus est in iustitia, & sanctitate veritatis. *v. 23. Vide rom. caput.*

Estote ergo imitatores Dei, sicut filii carissimi: & ambulate in dilectione, sicut & Christus dilexit nos, &c. *Ibid. 5. 1*

Propterea nolite fieri imprudentes, sed intelligentes quae sit voluntas Dei, &c. *Ibid. v. 17*

Sicut ergo accepitis Iesum Christum Dominum, in ipso ambulate. *Coloss. 2. 6*

Noli-

Nolite mentiri invicem; exponentes vos veterem hominem cum actibus suis, & indumentis vestimentis, &c. Coloff. 3. 9. Induite vos ergo sicut electi Dei, sancti, & dilecti, vicerat misericordia, benignitatem, humilitatem, modestiam, patientiam: suppontantes invicem. v. 13.

Omne quocumque facitis in verbo aut in opere, omnia in nomine Domini Iesu Christi, gratias agentes Deo & Patri per ipsum. Ibid. 3. 17

Hac enim voluntas Dei, sanctificatio vestra: ut ablinatis vos a fornicatione; & sciat uniusquisque vestrum vas suum possidere in sanctificatione, & honore. 1. Thess. 4. 3. Rom. 12. 2

Apparet enim gratia Dei Salvatoris nostri omnibus hominibus, erudiens nos, ut abnegemus impietatem, & scularia desideria, fornicationem, & julie, & pie vivamus in hoc seculo. Tit. 2. 11. C. 3. 8. Heb. 12. 2. 1. Pet. 1. 17. C. 4. 1. C. 2. C. 3. 17

Pacem sequimini cum omnibus, & fidelitatem inter nos ostendat ex bona conversatione operationem suam. Quis sapiens & discipulus intervixit ostendat ex bona conversatione operationem suam in manuendine sapientiae. 3. 1. 3

Horatius Agapito Pater ut tamquam peregrinus ab omnibus mundani abstinenter, superioribus eternis, afflictions ad Christi imitationem. 1. Pet. 2. 16. C. 2. 17. C. 4. 1

Quales oportet vos esse in famulis conversationibus & pietatis, expectantes & properantes in adventum dei Domini? 2. Pet. 3. 11. Saragite immaculati & inviolati ei inveniri in pace. v. 14

Si autem in luce ambulanter, sicut & ipse est in luce, societatem habemus ad invicem, & sanguis Iesu Christi, Filii eius, emundat nos ab omni peccato. 1. Joan. 1. 7. 2. Pet. 1. 4

Qui dicit se in ipso (Christi) mangere, iubet, sicut ille ambulavit, & ipse ambulare. Ibid. 5

Qui vivimus Deo, non sit.

Nemo enim nostrum sibi vivit, & nemo sibi moritur. Sive enim vivimus Domino vivimus: sive morimur, Domino morimur. Rom. 14. 7

Et pro omnibus mortuus est Christus: ut & qui vivunt, iam non sibi vivant, sed ei, qui pro ipso mortuus est, & resurrexit. 2. Cor. 5. 15

Vivo autem, iam non ego: vivi vero in me Christus. Quid autem nunc vivo in carne, si deo vivo filii Dei, qui dilexit me, & tradidit semetipsum pro me. Galat. 2. 20. Vide & 1. Pet. 4. 2

Qui (Celsus) mortuus est pro nobis: ut sive vigilemus, sive dormiamus, sive cum illo vivamus. 1. Thess. 5. 10

Vita Ementatio,

Sicut enim fuit sensus vester, ut cararetis a Deo: decies tantum iterum convertentis regni eternitatis eum. Baruch 4. 28

Sicut enim exhibuitis membra vestra servire immoditatem, & iniquitatibus ad iniquitatem; ita num exhibete membra vestra servire iustitiae in sanctificationem, &c. Rom. 6. 19. Vide & item caput.

Vita longa Mandatorum Dei observantibus promissa.

H Onora patrem tuum & matrem tuam, ut sis longevus super terram. Exod. 20. 12. Idem Matth. 5. 9. Ephel. 5. 2

Custodite leges meas atque iudicia, quae faciens homo, vivet in eis. Lev. 28. 5. cap. 15. 19 Deut. 6. 17. idem Ezech. 20. 11

Ponens habebis iustum & verum, & modius equalis & verus erit tibi: ut multo vivas tempore super terram, &c. Deut. 25. 15

Si autem ambulanter in viis meis, & custodieris precepta mea, & mandata mea -- longo faciam dies tuos. 3. Reg. 3. 14. Item Prov. 3. 2

Longitude diuum replebo eum, & ostendam illi salutare meum. P. 90. 16. Vide & Prov. 6. 3. item c. 9. 11. Gal. 3. 12

Timor Domini apponet dies, & anni impiorum brevabuntur. Prov. 10. 27

Frustra iusti, ligum vita, & qui avaritiam, longi sunt dies ejus. Ibid. 28. 16. Rom. 10. 5

Qui autem odit avaritiam, longi sunt dies ejus. Ibid. 28. 16. Rom. 10. 5

Si autem vis ad vitam ingredi, serva mandata. Matth. 19. 17

Qui mundana propter Diuum relinquit, recipiet in seculo venturo vitam eternam. Luc. 18. 30

Joan. 10. 38

Ut omnis, qui credit in ipsum (Christum), non pereat, sed habeat vitam eternam. Joan. 3. v. 15. Vide Ibid. v. 36, endem verba & cap. 4. 14. & cap. 5. 24. Joan. 3. 1. 25. C. 20. 3. 1. Joan. 5. 15

Panis (qui est Christus) dat vitam mundo. Ibid. 6. 33. vide v. 40. 54

Qui amat animam suam, perdet eam: & qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam eternam custodiet eam. Ibid. 12. 25

Nunc vero liberatis a peccato, servi autem facti Deo, habetis fructum vestrum in sanctificationem, finem vero vitam eternam. Rom. 6. 12

Nomine Deus elegit pauperes in hoc mundo, divites in fide, & heredes regni, quod repromisit Deus diligentibus te. Jas. 2. 5. 1. Joan. 1. 25. Jude v. 21. 1. Pet. 1. 4

Vita eterna dignatur ex gratia tamquam parte, & ex merito tamquam matre. O Mnis misericordia facit locum unicuique secundum meritum operum suorum. Eccl. 16. 15

Mercis vestra copiosa est in calis. Matth. 5. 12

Conventione autem facta cum operaris ex denario diurno. Ibid. 20. 2. Itam Matth. 25. 14.

de quinque talentis parola.

Venite benedicti patris mei possidete paratum vobis regnum, &c. Esurivi enim, & dedi-

xis mihi manducare, &c. Ibid. 25. 34

Quia super pauca laeti fidelis, supra multa te constituant, intra in gaudium Domini tui. 16. v. 22

Dignus est enim operarius mercede sua. Luk. 10. 7. Pl. 61. 13

Ei autem qui operatus merito non imputatur secundum gratiam, sed secundum debitum. Rom. 4. 4

Unaquaque autem propriam mercedem accipiet secundum suum laborem. 1. Cor. 3. 8

Ut ambulet dignus Dea pro omnia placentes. Coloff. 1. 10

Ut digni habeamini in regno Dei, pro quo & patimini. 2. Thess. 1. 5

Beatus vir, qui sustinet tentationem, quoniam cum probatus fuerit, accipiet coronam virtutis, quam reprobit Deus diligenteribus te. Jas. 1. 12

Stipendi enim peccati mores. Grata autem Dei, vita eterna, in Christo Iesu Dominino nostro. Rom. 6. 23

Vita antea memoria hanc inservit.

Memento quod & ipse servieris in Aegypto, & eduxerit te inde Dominus Deus tuus in manu torti, &c. Deus. 5. 15

Et recordaberis quoniam servus fueris in Aegypto: custodiesque ac facies quaz pracepta sunt. Ibid. 16. 2

Et recordabimini viarum vestrarum pessimarum, studiorumque non honorum: & displices sunt vobis iniuriae vestrae, & sclera vestra. Exoch. 36. 31. Vide & Joan. 4. 29. Act. 22. 4. c. 16. 10. Rom. 6. 17

Sed tunc quidem ignorantes Deum, iis, qui natura non sunt dii, serviebat. Nunc autem cum cognovis Deum, immo cogniti stis a Deo, non ad pristina reverentiam, sed gratias agit te Deo. Gal. 4. 8. Ephel. 2. 1. & 11

Erat enim aliquando tenebra, nunc autem lux in Domino. Ut filii lucis ambulate -- in omni honestate, & iustitia, & veritate, & c. Ephel. 5. 8. Coloff. 1. 21. Tit. 3. 3. 1. Pet. 2. 10

Erat enim sicut oves errantes, sed converti estis nunc ad pastorem & episcopum animarum vestrarum. 1. Pet. 2. 25. Vide & c. 4. 3

Vita humana brevitas & vanitas.

In sudore vultus tui vesceris pane, donec revertaris in terram de qua sumpus es: quia palvis es, & in pulvere revertaris. Gen. 3. 19

Omnis moritur, & quasi aqua dilabimur in terram, quae non revertuntur: nec vult Deus perire animam, sed retrahat cogitans, ne penitus pereat qui abjectus est. 2. Reg. 14. 14

Peregrini enim sumus coram te (Dominus), & advenez, sicut omnes patres nostri. Dies nostri quasi umbra super terram, & nulla est mors. 1. Par. 19. 13

Quare misero data est lux, & vita his qui in amaritudine animae sunt? Job 3. 20

Militia est vita hominis super terram: & sicut dies mercennarii, dies ejus. Ibid. 7. 1. Vide ratione caput.

Dies si velocius transferunt, quam a texente tela succiditur, & consumpti sunt absque alla spe. Ibid. v. 6

Hebetis quippe sumus, & ignoramus quoniam sicut umbra dies nostri sunt super terram. Ibid. 8. 9

Etiam si simplex fuero, hoc ipsum ignorabit anima mea, & tadebit me vita mea. Ibid. 9. 21

Si impius fuero, & mihi est: & si iustus, non levabo caput, saturatus afflictione & miseria. Ibid. 10. 13

Qui quasi petro consumendum sum, & quasi vestimentum quod comeditur a tinea. Ibid. 13. 18

Homo natus de muliere, brevi vivens tempore, repletus multis miseriis. Ibid. 14. 1

Breves dies hominis sum, numerus mensum apud te est: conticuisti terminos ejus, qui praterenti non poterant. Ibid. v. 5

Ece menfurables posuisti dies meos: & substantia mea tanquam nihilum ante te. Ibid. 38. 6

Quoniam omnes dies nostri defecerunt: & in ira tua defecimus. Ibid. 89. 9

Defecerunt sicut fumas dies mei, & ossa mea sicut crevum aruerunt. Ibid. 101. 4. Dies mei sicut umbra declinaverunt, & ego sicut fons arui. v. 12

Homo, sicut fumus, dies ejus: tanquam flos agri sic efflorebit. Ibid. 102. 14

Sicut umbra cum declinat, ablatus sum: & excusus sum sicut locutus. Ibid. 108. 23

Homo vanitatis similis factus est: dies ejus sicut umbra pratererunt. Ibid. 143. 4

Ne gloriari in crastinum, ignorans quid superventura parat dies. Prov. 27. 1

Cuncti dies ejus (*homines*), doloribus & tristis pleni sunt; nec per nos tam mente resqueficit: & hoc nomine vanitas est? *Ecclesiastes*, 21. 23

Vidi afflictionem, quam dedit Deus filii hominum, ut distendantur in ea. *Ibid.* 3. 10
Quid neccle est homini majora se querere, cum ignoret quid conductus sibi in vita sua, numerum dierum peregrinationis sua, & tempore quod velut umbra praeterit? Aut quis ei poterit indicare quid post eum futurum sub sole sit? *Ibid.* 7. 1

Umbras enim transiit et tempus nostrum, & non est reversio nisi quoniam confitata est, & nemo revertitur. *Sap.* 2

Transierunt omnia illa tanquam umbras, & tanquam numismata perehiriens. *Ibid.* 5. 9

Nemo est qui semper vivat, & qui huius iei habeat fiduciam. *Ecclesiastes*, 9. 1

Omnis caro sicut fenum veterat, & fecar folium fructificans in arbore viridi? *Ecclesiastes*, 14. 18

cap. 17. 31

Numerus dierum hominum, ut multum cunctum anni: quasi gutta aqua maris deparati sunt: & sicut calculus arena, sic exigui anni in die tria. *Ibid.* 18. 8. c. 49. 6

O mors quam amara est memoria tua, homini pacem habent in substantia suis? *Eccl.* 18. 41. 1

Noli timere fili mi: pauperem quidem vitam gerimus, sed multa bona habebimus, si timuerimus Deum, & recollectus ab omni peccato, & recollectus bene. *Tob.* 4. 23

Vox dicentis: Clama. Et dixi: Quid clamabo? Omnis caro fenum, & omnis gloria eius quasi flus agri. *Ibid.* 40. 6. *Idem* 1. *Pet.* 1. 24

Homo dux dixit: Hoc faciam: Deflentum horrea mea, & majora faciam, & illuc congre-

gabo omnia qua nata sunt mihi, & bona mea, & dicam animae mee: Anima, habes multa bona posita in amos plurimos -- bibe, epulare. Dicit autem illi Deus: Stulte, hac nocte animam tuam repetenter a te: quia autem parasti, cuius erunt? *Luc.* 12. 18

Id enim quod in presenti est momentaneum. *2. Cor.* 4. 17

Non enim habemus hic mentem civitatem, sed futuram in gloriam. *Heb.* 13. 14

Glorietur autem frater humili in exaltatione sua. Dives autem in humilitate sua, quoniam sicut flus tenui transibit. *Luc.* 1. 9

Quia est enim vita vestra? Vapor est ad modicum parcas. *Ibid.* 4. 15

Vitam pro fratribus ponere.

*L*ucus Marcellus ac reliquorum Iudaeorum ob parvum ipsius interictum. Esther autem ne iusta Marcella nesciit Iudaeorum occurrerat, non vocata ad regem cum vita periculo ingrediatur, & subest cum iugendo tristis orari, idem ipsa faciente. *Esther* 4. 1

Facta ad Dunn oratione, Iudaei praeclara caput ebrici Boloferni, quod ad concilium Belusia efficerent, eos ad gratiarum actiones invitarent, ipsa vero ab omnibus benedicimus. *Judith* 13

Majorem hac dilectionem nemo habet, quam ut animam suam ponat quis pro amicis satis. *John.* 15. 13

In hoc cognovimus caritatem Dei, quoniam ille animam suam pro nobis posuit, & nos debemus pro fratribus animas ponere. *1. John.* 3. 16

TITULUS XX.

Unanimitas. Vide & Concordia.

Communitas haec Virtus.

*O*bleco autem vos fratres, per nostrum Dominum nostri Jesu Christi, ut id ipsum dicatis omnes, & non sint in vobis schismata, sicut autem perfecti in eadem fident, & in eadem sententia. *1. Cor.* 1. 10

Statim in uno spiritu unanimes, collaborantes fidei Evangelii. *Philippi*, 1. 29. *Epheph.* 4. 3. *Philip.* 1. 2. & *Pet.* 1. 18

Multitudinis autem crederunt erat cor unum, & anima una. *Act.* 4. 31. *Vide & Act.* 2. 46.

TITULUS XXI.

Unguiculus.

Unguentum extremitate Sacramentum.

*I*nfirmatur quis in vobis? inducit presbyteros Ecclesias, & orient super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini, &c. *1. Cor.* 5. 14

Et excutes predicabant ut possementum agerent: & canonicia multa ejeciebant, & unguiculat oleo multos agros, & fanabant. *Mark.* 6. 12

TITULUS XXII.

Vocatio.

Vocatione Gentium. Vide Gentiles vocatio.

Vocatione prelatorum sedulo inferuntur.

*S*icut avis transmigrans de nido suo, sic vir qui derelinquit locum suum. *Prov.* 27. 8

*S*icut ambulans Iesu in via dixit quidam ad illum: Seguar te, quocumque ieris. Dixit illi Iesu:

sus: Vulpes fovent haben, & volucres cali nidos: Filius autem hominis non habet ubi caput reclinet. Ait autem ad alterum: fequer me, ille autem dixit: Domine, permite mihi primum ire, & sepelire patrem meum. Dixitque ei Jesus: Sicut ut mortui sepeliant mortuos suis: tu autem vade, & annuntia regnum Dei. Et ait alter: Seguar te Domine, sed permitt me mihi primum remunire his que domi sunt. Ait ad illum Jesus: Nemo mittens manum suam ad aratum, & respiciens retro, aptus est regno Dei. *Luc.* 9. 57

Unguentum sicut vocavit sun Deus, ita ambulet. *1. Cor.* 7. 17

Unusquisque in quo vocatus est fratres, in hoc permaneat apud Deum. *Ibid.* v. 24

Quapropter fratres magis fatigare, ut per bona opera certam vestram vocationem & electionem facias: &c. 1. Pet. 1. 10.

TITULUS XXIII.

Voluntas.

Voluntas nostra accommodanda est voluntate divina. Vide & Abnegatio, & Cor.

& Resignatio in divinam voluntatem.

*I*ndicavit itaque ei Samuel (*Heb.* 1) universos sermones, & non abscondit ab eo. Et ille respondit: Dominus est: quod bonum est in oculis suis faciat. *1. Reg.* 3. 18

*E*sto vir fortis, & pugnamus pro populo nostro, & civitate Dei nostri: Dominus autem faciet quod bonum est in conspectu tuo. *2. Reg.* 10. 12. c. 15. 20

Sicut autem fuerit voluntas in celo, sic fiat. *1. Matthe.* 3. 60

Adveniat regnum tuum. Fiat voluntas tua, sicut in celo, & in terra. *Matthe.* 6. 10

*E*st propositus pugnus (*7. 41/42*) procedit in faciem suam, orans & dicens: Pater mihi, si possibile est, transeat a me calix iste, verumtamen non sicut ego voleo, sed sicut tu vis. *16. 26. 39*

Idem Marc. 14. 36. *Idem Luc.* 22. 42

*E*t cum ei (*Azazel propheta Iudei*) suadere non possemus, quievimus, dicentes: Domini voluntas fiat. *Act.* 21. 14

*E*t hoc faciemus, si quidem permitterit Deus. *Heb.* 6. 3. *Idem Jac.* 4. 15. Si Dominus voluerit: & si: Si vixerimus, faciemus hoc, aut illud. *1. Cor.* 4. 19

Voluntas dei.

*N*on omnis, qui dicit mihi Domine, Domine, intrabit in regnum celorum: sed qui facit voluntatem Patris mei qui in celis est, ipse intrabit in regnum celorum. *March.* 7. 21

Quicumque enim fecerit voluntatem Patris mei, qui in celis est: ipse meus frater, & soror, & mater est. Ibid. 12. 50. *Idem habetur vocatione.* *Marc.* 3. 35

*H*ec est autem voluntas eius, qui misit me, Patris: ut omne, quod dedit mihi, non perdam ex eo, sed reficiens illud in novissimo die. *John.* 6. 39. *Epheph.* 5. 17

*E*nolite conformari hunc facculo, sed reformamini in novitate fons usus vester, ut probetis quae sit voluntas Dei bona, & beneplacens, & perficia. *Rom.* 12. 2

*H*ec est enim voluntas Dei, sanctificatio vestrarum vas sumi possidere in sanctificatione, & honore. *1. Thess.* 4. 3

*N*on tardat Dominus promissionem suam, sicut quidam existimat: sed patienter agit proper vos, nolens aliquem perire, sed omnes ad penitentiam reverti. *2. Pet.* 3. 9

*E*n mundus transit, & conspicunt ea eis. Qui autem facit voluntatem Dei, manet in eternum. *1. John.* 2. 17

Voluntas dei non est aliquis perire.

*N*umquid voluntatis mea est mors impiorum, dicit Dominus, & non ut convertatur a viti suis, & vivat? *Ezech.* 18. 13

*H*ec est enim voluntas eius qui misit me, Patris, ut omne quod dedit mihi non perdam ex eo, sed reficiens illud in novissimo die. *John.* 6. 39

*H*oc enim bonum est, & acceptum eorum Salvatore nostro Deo, qui omnes homines vult salvos fieri, & ad agnitionem veritatis venire. *1. Tim.* 2. 4. *Ezech.* 33. 11

*N*on tardat Dominus promissionem suam, sicut quidam existimat: sed patienter agit proper vos, nolens aliquem perire, sed omnes ad penitentiam reverti. *2. Pet.* 3. 9

Voluntatem pro opere incepit Deus.

*D*ixitque ad eum (*Azazel*) Deus: Et ego sic quod simplici corde feceris: & ideo custodivi te ne peccares in me, & non dimisi ut tangeres eam (*Saram.*) *Gen.* 22. 6. *Vide ibidem* v. 3

*D*ixitque ei (*seilurus Angelus Domini ad Abraham*) Non exendas manum tuam super puerum, neque facies illi quidquam: nunc cognovi quod times Deum, & non perceristi unigenito filio tuo proper me. *Ibid.* 22. 12

*Q*uae ergo contempti verbum Domini, ut faceres malum in conspectu meo? Uriam Hebreum percussisti gladio, & uxorem illius acceperisti in uxorem tibi, & intercessi eum gladio Elizior Ammon. *2. Reg.* 12. 9

Voluntas carnis. Vide Concupiscentia.

Votum.

Votum exemplum.

Jacob, vident ad domum Labam avunculi sui post offeram sibi a Dominis votum, Vovit etiam votum, dicens: Si fuerit Deus mecum, & custodierit me in via, per quam ego ambulo, & dederit mihi panem ad vescendum, & vestimenta ad induendum, reverentique fuero prospera ad dominum patris mei: erit mihi Dominus in Deum, & iapis iste, quem erexit in titulum, vocabitur dominus Dei; cunctorumque quae dederis mihi, decimas offeram tibi. Gen. 28. v. 20